105. *In Cubito* consideramus in genere situm, numerum ossium binarium, ulnam & radium, ob flexionis seu motus diversitatem; magnitudinem & crassitatem eorum diversam; iuncturam tam inter se in extremis, quam cum humero & carpo; ligamentum, quo utriusque corpora colligantur 1. pro firmitori connexione, 2. pro musculorum hic copiosorum commoda insertione.

106. Speciatim in *Ulna* (quæ & cubitus dicitur) notamus situm interiorem , longitudinem radio maiorem ; angulos sive spinas tres , quarum exteriori prædictum ligamentum , internis musculi varii inseruntur ; motum flexorum & extensorum .

107. In extremitate superiori cavitatem 1. sigmo-ideam dictam aut semilunarem cum eminentia in medio , eminentiis & cavitati humeri respondentem ; 2. cavitatem lateralem pro articulo cum crista radii ; duas apophyses coronoidem & anconæum sive olecranon , eorumque usus ; tuberositatem pro insertione musculi brachialis interni flexoris cubiti .

108. In inferiore capitulum , in quo cavitas levior pro articulo cum carpo , & apophysis parva styloides , pro firmiori articulatione , crista , pro articulo cum radio .

109. In *Radio* animadvertisimus situm exteriorem , longitudinem ulna minorem , spinam , cui ligamentum (105) inseritur , motum pronatorum & supinatorum .

110. In extremitate superiori capitulum cum cavitate glenoidea pro articulo cum capitulo humeri ; eius cristam , quæ cum ulna articulatur ; collum , tuberculum pro bicipitis insertione .

111. In inferiori capitulum superiori crassius & angulosius , in cuius extremo magna fossa pro articulo cum carpo ; in latere interiori fovea pro rotatione cristæ ulnæ ; in latere exteriori apophysin brevem crassam pro articulo firmando ; in facie posteriori aliquot incisuras in quibus collocantur tendines extensorum manus & digitorum .

112. Sequitur iam *manus extrema*, quæ in carpum, metacarpum, digitos & ossa sesamoidea dividitur.

113. In *carpo* consideranda definitio, situs, ossicula octo, horum irregularis figura, connexio, dorsum convexum, pars opposita concava pro commodiori tendinum & vasorum ad manum digitosque transitu; ordo duplex; prior superius capitulum, pro articulo cum radio, inferius cavitatem efficit pro receptione ordinis posterioris, qui cum ossibus metacarpi iungitur; hinc artculus ossium carpi triplex est: 1. inter se, 2. cum cubito, 3. cum metacarpo.

114. In *Metacarpo* examinanda ossa quatuor eorumque triplex articulatio; atque in quovis osse corpus & extremitates; in corporibus figuram observamus teretem, cavitates pro medulla, magnitudinem ossa digitorum superantem. Pars gibba dorsum manus, concava volam conficit, corpora a se invicem distant, & interstitia musculis interosseis dictis, digitos moventibus replentur, capitula vero sive extremitates iunctæ sunt. Magnitude inter se differunt; illud enim, quod digitum minimum sustentat, minimum est; subsequentia versus pollicem sensim fiunt maiora, aliter quam ossa digitorum. Extremitas carpo iuncta irregularis est figuræ; sed quæ digitos tangit, capitula habet satis magna, quæ cum cavitate glenoidea digitorum articulantur.

115. In *digitis* notamus situm, numerum, nomina cuique peculiaria, (ut pollex, index, medius, annularis, auricularis) ossa tria in unoquoque, quæ tres phalangas conficiunt, quarum superiores semper maiores inferioribus. Superficies earum exterior gibbosa est, interior plana & concava ob prehensionis commoditatem. Prima phalanga, ubi cum capitulis metacarpi iungitur, cavitatem habet glenoideam & motum quaquaversum. In altero extremito duo capitula, cum duabus cavitatibus secundæ iunctæ, ubi flexio tantum & extensio fieri potest; quod eodem modo inter secundam & tertiam se habet. In superiori extremito phalangæ secundæ & tertiaræ inter duas cavitates eminentia adest, eundem habens usum cum olecrano. Extremitas ultima tertiaræ phalangæ apicem habet multo latiorem, quam corpus.

116. *Pollex* in specie crassiora habet ossa, & figura primi, articu-

articulatio , situsque conveniunt cum ossibus metacarpi ; verum motu differt. Articulatio autem primæ phalangæ cum secundæ & secundæ cum tertia conveniunt cum articulatione & motu secundæ & tertiarum digitorum. In reliquis digiti nihil peculiare notandum occurrit.

117. Restant ossa sesamoidea manus , sed de his infra.

118. Extremitates inferiores , Pedes dictas constituunt , femur , tibia , pes extremus , patella & ossa sesamoidea , totum corpus sustentantes.

119. In femore consideramus situm , numerum , magnitudinem , corpus & extremitates .

120. In extremitate superiori perlustramus 1. caput magnum & in hoc fossa pro ligamento rotundo , situm obliquum , articulum cum acetabulo . 2. collum , eiusque progressum fere transversum , pro femoribus disiungendis , ob firmorem incessum & aptam muscularum collocationem ; substantiam porosam , foraminula pro ingressu vasorum , 3. duas apophyses trochanteres dictas maiorem & minorem muscularum insertionibus inservientes .

121. In extremitate inferiore , contemplanda 1. duo capitula cum cavitate media , pro articulo cum tibia , 2. cavitas posterior pro tuto vasorum ad tibiam transitu , 3. cavitas anterior pro patellæ collocatione , 4. duo condyli pro muscularum pedem moventium puncto fixo , in quorum exteriori ex nova observatione (i) officulum sesamoideum .

122. In corpore femoris notamus faciem anteriem convexam , posteriem concavam ; eius obliquitatem , spinam pro tricipitis insertione , & cavitatem pro medulla condenda .

123. Patella que rotula dicta , consideranda offert situm , figuram , numerum , magnitudinem , crassitatem diversam , superficiem anteriorem & posteriorem , substantiam spongiosam , connexionem per tendines & ligamenta , motum in flexione & extensione tibiae , usum .

124. In tibia in genere notamus situm , tibiam striete sic distam & fibulam , magnitudinem & crassitatem diversam , articulationem .

125. In tibia speciatim situm inferiorem , corpus & extremitates

mitates. In extremitate superiore crassitatem, duas cavitates glenoideas pro articulo; eminentiam interiectam pro ligamentorum insertione. In facie anteriori tuberositatem pro extensorum insertione; ad latera duos condylos punctum fixum praebentes musculis pedis extremi, quorum exteriori etiam articulatur fibula.

126. In extremitate inferiori notamus cavitatem pro articulo cum tarso, in latere exteriori cavitatem pro articulo cum fibula; in latere interno apophysin malleolum internum dictum.

127. In corpore tres spinas, quarum exteriori ligamentum interosseum iungitur fibulam cum hoc coniungens; anterior acutissima sola cute & periostio tecta, hinc dolorum valde sensibilium saepe caussa. Denique cavitatem pro medulla habet.

128. In fibula, quae & perone audit, examinamus situm & iuncturam, longitudinem, crassitatem, flexibilitatem, capitulum superius, quod articulationem cum femore non attingit, sed tantum tibiae iungitur; inferius, malleolus externus dictum, ad articulum cum tarso concurrit, & sua eminentia luxationem praecavet. Corpus triangulare est, & a tibia distat; eius spinae acutiori ligamentum inseritur interosseum, quod cum tota fibula pro commodiori insertione muscularum pedis extremi inservit: motum tibiae sequitur, nullum habens peculiarem.

129. In pede extremo consideramus situm, longitudinem in homine longissimam; dorsum, plantam, quae concava, ne vasa comprimantur in incessu; partes, quibus infistimus; divisionem in tarsum, metatarsum, digitos & ossa sesamoidea.

130. In Tarso notamus situm, numerum septenarium ossium, eorum nomina, figuram irregularem, articulationem & connexionem per ligamenta fortissima.

131. 1. In Astragulo situm, articulationem, facies quinque, superiorem convexam, anteriorem, capitulum.

132. 2. In Calcaneo seu osse calcis situm, magnitudinem, ethymologiam, articulationem cum astragulo & cuboide, apophysin, locum insertionis tendinis Achillis. In latere interiori excavationem pro tuto vasorum transitu ad metatarsum.

133. 3. In Naviculari seu Scaphoide ethymologiam, situm, articulationem, cavitatem glenoideam, tres facies anteriores, ossa cuneiformia excipientes.

134. 4. In cuboide situm, articulationem, locum in quo os sesamoideum frequenter reperitur.

135. In ossibus tribus cuneiformibus nomen, situm, articulationem, magnitudinem diversani.